[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	11.04.2023

	                              №   329

О порядке и сроке расходования средств субсидии из областного бюджета на софинансирование расходов на развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019                № 360а «Об утверждении государственной программы «Развитие предпринимательства и повышение эффективности государственного управления социально-экономическим развитием Томской области», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области», на основании Соглашения от 1 марта 2023 г. №  МО – БИ/23-02 о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета (далее – Соглашение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства субсидии на софинансирование расходов на развитие и обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, предоставленные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета в размере 900 000 (Девятьсот тысяч) рублей 00 копеек (далее – субсидия из областного бюджета), направляются на реализацию основного мероприятия 1 «Развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения» муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе», утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района от 10.10.2018 № 1081 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Колпашевском районе».
2. Определить Главным распорядителем средств субсидии из областного бюджета Администрацию Колпашевского района.

3. Установить срок расходования средств субсидии  - до 31.12.2023.
4. Установить, что за счёт средств субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, выступающим в качестве управляющей компании бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения, предоставляется субсидия на развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения в соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 21.10.2022 № 1281 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения».

5.  Отделу предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района  обеспечить выполнение Соглашения и настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района Ушакову Т.Д.
И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев
Т.Д.Ушакова
5 02 21